
ECTS L S LB L S LB Orë/ Total

Hyrje në gjuhësi I A 6 3 3 0 30 30 0 60 90 150
Hyrje në njohuri kompjuterike D 6 0 3 3 0 30 30 60 90 150
Hyrje në letërsi A 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5
Hyrje në poezi A 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5
Gjuhë angleze e avancuar I B 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5
Aftësi komunikimi C 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5

30 15 12 3 150 120 30 300 450 750
Hyrje në gjuhësi II A 6 3 3 0 30 30 0 60 90 150
Njohuritë kompjuterike dhe  
aftësitë kërkimore

D 6 0 3 3 0 30 30 60 90 150

Hyrje në dramë  A 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5
Teoritë e përvetësimit të gjuhës së 
dytë B 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5

Gjuhë angleze e avancuar II B 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5
Hyrje në studime letrare C 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5

30 15 12 3 150 120 30 300 450 750
60 30 24 6 300 240 60 600 900 1500

Metodatë mësimdhënies së 
gjuhëve moderne I A 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5

Morfologji B 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5
Sintaksa B 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5
Studim në letërsi dhe kulturë 
angleze I B 6 3 3 0 30 30 0 60 90 150

Studim në letërsi dhe kulturë 
amerikane I B 6 3 3 0 30 30 0 60 90 150

Gjuhë angleze e avancuar III 
(Lëndë me zgjedhje) C 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5

30 18 12 0 180 120 0 300 450 750
Metodatë mësimdhënies së 
gjuhëve moderne II A 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5

Semantika-Pragmatika B 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5
Parimet e studivemet të 
përkthimit B 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5

Studim në letërsi dhe kulturë 
angleze II B 6 3 3 0 30 30 0 60 90 150

Studim në letërsi dhe kulturë 
amerikane II B 6 3 3 0 30 30 0 60 90 150

Metoda e kërkimit shkencor 
(Lëndë me zgjedhje) C 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5

30 18 12 0 180 120 0 300 450 750
60 36 24 0 360 240 0 600 900 1500

Mësimdhënia në klasë: Parime 
dhe praktika D 6 3 1,5 1,5 30 15 15 60 90 150

Parime pedagogjike C 6 3 3 0 30 30 0 60 90 150
Fonetik – Fonologji B 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5
Letërsia dhe kultura angleze B 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5
Përkthimi i teksteve të 
përgjithshme I B 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5

 Praktikë profesionale D 4,5 0 0 4,5 0 0 45 45 67,5 112,5
30 15 9 6 150 90 60 300 450 750

Teknologjia e përkthimit (Mjetet 
elektronike të përkthimit) B 6 3 3 0 30 30 0 60 90 150

Sociolinguistika B 6 3 3 0 30 30 0 60 90 150
Përkthimi i teksteve të 
përgjithshme II B 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5

Letërsia dhe kultura amerikane B 4,5 3 1,5 0 30 15 0 45 67,5 112,5
Punim diplome / provim formimi E 9 0 9 0 0 90 0 90 135 225

30 12 18 0 120 180 0 300 450 750
60 27 27 6 270 270 60 600 900 1500

GJITHSEJ 180 93 75 12 930 750 120 1800 2700 4500
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